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Bajo protesta de 

ARTURO CALZADA PELAEZ 
CTOR GENERAL DEL INVITAS 

íl 
(  

L.C.P. MARIA GERTRUDIS GARCIA PERALTA 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

ramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor. 

INSTITUTO DE VIVIENDA DE TABASCO 
CUENTA PÚBLICA 

2015 
Cuenta Pública 2015 

Estado de Flujos de Efectivo 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2015 y 2014 

(Pesos) 

Ente Público 
INSTITUTO DE VIVIENDA DE TABASCO 

Concepto 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 
Origen 

Impuestos 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contribuciones de mejoras 
Derechos 

Productos de Tipo Corriente 

Aprovechamientos de Tipo Corriente 

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de 
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de 
liquidación o Pago 

Participaciones y Aportaciones 

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas 
Otros Orígenes de Operación 

Aplicado* 

Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales 

Transferencias Internas y Asignaciones el Sector Público 
Transferencias al resto del Sector Público 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 

Pensiones y Jubilaciones 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 
Donativos 

Transferencias al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 

Convenios 

Otras Aplicaci3nes de Operación 
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operación 

2015 
	

2014 	 Concepto 

Flujos de Efectiva de las Actividades de Inversión 

	

194,483,524 	 253.817.381 	Origen 

	

E 	 0 	 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

	

D 	 o 	 Sierres Muebles 

	

D 	 o 	 Otros Orígenes de Inversión 
o Aplicación 

	

E 	 O 	 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
o Bienes Muebles 

	

46,977,363 	 19,00,580 	 Otras Aplicaciones de Inversión 

Flujos Netos de Efectiva de las Actividades de Inversión 

	

O 	Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 
Origen 

Endeudamiento fleto 
Interno 

Externo 

Otros Origenes de Financiamiento 
Aplicación 

Servicios de la Deuda 

Interno 

Externo 

Otras Apliccaciones de Financiamiento 

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 
Efectiva y Equivalentes el Efectivo al inicia del Ejercicio 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio 

	

624,684 
	

O 

	

136,630,124 
	

225,172,886 

	

10,243,353 
	

9,633,915 

	

124,166,622 
	

185,0313,393 

	

54,326,249 
	

53,971.540 

	

3,036,292 
	

2,150,235 

	

32,744,947 
	

6,232.258 

	

86,000 
	

o 

	

183,1300 
	

118,000 

	

o 
	

2,272,505 

	

32,424,125 
	

119,743,855 
O 

	

O 
	

O 
O 

	

O 
	

O 
O 

O 

O 
1,365,709 

	

70,316,902 
	

68.778,988   

	

64,943,308 
	

50,146.230 

	

1.365,209 
	

o 

	

63,578,099 
	

50,146,230 

	

171,571,734 
	

48,967,853 

	

100,825,161 
	

51,486.146 

	

1.774,803 
	

2,188,955 

	

68,971,770 
	

15,292,752 

	

-106,628,476 	 -18,821,623 

	

1,713,707 
	

23,446,445 

	

O 
	

O 

O 

	

O 
	

O 

	

1,713,707 
	

23,4.46,445 

	

4,943,653 
	

8,474,324 

	

o 	 O 

	

o 	 O 

	

o 	 O 

	

4.943,653 
	

8,474,324 

	

-3,229,946 
	

14,972,121 

	

-39,541,470 
	

64,929,486 

	

170.347,579 
	

105,418,093 

	

130,806.109 
	

170,347,579 

CONTABLE 




